INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PAULÍNIA

PORTARIA Nº 047/2022

NOMEIA SERVIDORA PARA EXERCER A FUNÇÃO GRATIFICADA DE ASSISTENTE DE
COMUNICAÇÃO

O cidadão MARCOS ANDRÉ BREDA, Presidente do Instituto
de Previdência dos Funcionários Públicos do Município de Paulínia, usando das atribuições legais do
seu cargo, pela presente,

R E S O L V E:

Art. 1º.- Designar a servidora pública autárquica Joele Francis Lima Patez, CPF nº 370.898.018-29,
para exercer a função gratificada de Assistente de Comunicação do Instituto Pauliprev, nos termos do
disposto nos artigos 22 e 23, inciso III, com gratificação definida em conformidade com o Anexo V, da
Lei Complementar Municipal nº 73, de 01 de abril de 2020,

Art. 2º.- Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em
contrário, especialmente a Portaria 076/2020 e retroagindo seus efeitos a partir de 01/03/2022.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 03 de março de 2022.

MARCOS ANDRÉ BREDA
Diretor Presidente

Lavrada no Departamento Administrativo e publicada na Secretaria do Instituto de Previdência dos
Funcionários Públicos do Município de Paulínia, na data supra.